
 
 

11ª ORDEN DE MODIFICACIÓN DEL PLAN ESTRATÉGICO DE 
SUBVENCIONES DE LA CONSEJERÍA DE FOMENTO E INFRAESTRUCTURAS 

PARA EL EJERCICIO 2024 

 
Por Orden de 25 de enero de 2024 se aprobó el Plan Estratégico de Subvenciones de la 

Consejería de Fomento e Infraestructuras para el presente ejercicio.  

 
Posteriormente a su aprobación, la Dirección General de Litoral y Puertos está interesada en 
tramitar una nueva línea de subvención de concesión directa (artículo 22.2.c) de la Ley 38/2003, 
de 17 de noviembre, General de Subvenciones y artículo 23.2 de la Ley 7/2005, de 18 de 
noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia), para dar 
visibilidad a los puertos deportivos de la Región de Murcia y atraer embarcaciones y regatistas 
más allá de la temporada alta de verano, ya que se prevé su realización durante el mes de 
octubre de 2024. 
 
 

 

En su virtud, vista la propuesta de la Dirección General de Litoral y Puertos de fecha 
08/07/2024 y de conformidad con lo establecido en el art. 5 de la Ley de Subvenciones de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y en el artículo 2 de la Orden de 17 de mayo de 
2016 de la Consejería de Hacienda y Administración Pública por la que se regula el contenido de 
los planes estratégicos de subvenciones y la tramitación y estructura de las memorias de 
ejecución, 

 

DISPONGO 
 

PRIMERO: Aprobar la inclusión en el Plan Estratégico de Subvenciones de la Consejería de 
Fomento e Infraestructuras para el ejercicio 2024, la siguiente línea de subvención:  
 

PROYECTO DENOMINACIÓN DE LA LÍNEA DE SUBVENCIÓN 

52875 A FEDERACIÓN DE VELA DE LA REGIÓN DE MURCIA ORGANIZACIÓN  
REGATA PUERTOS REGIÓN DE MURCIA 

 

Estas líneas de subvención, contenida en el Anexo I, comprende acciones que se vinculan 
a objetivos e indicadores presupuestarios asignados al programa de gastos 514A en la Ley 
4/2023, de 28 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia para el año 2024, elaborado de conformidad con el artículo 2.1 de la Orden 
de 17 de mayo de 2016 de la Consejería de Economía y Hacienda. 

 

EL CONSEJERO DE FOMENTO E INFRAESTRUCTURAS  
José Manuel Pancorbo de la Torre 

(Documento firmado electrónicamente al margen) 
 

 

PA
NC

O
RB

O
 D

E 
LA

 T
O

RR
E,

 J
O

SE
 M

AN
UE

L
09

/0
7/

20
24

 1
0:

00
:1

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
)



 
 

ANEXO I 
 

LÍNEA DE SUBVENCIÓN: A la Federación de Vela Región de Murcia para la 1ª Regata Puertos Región de Murcia. 

Servicio 14.05. Dirección General de Litoral y Puertos 

Programa Presupuestario 514A Puertos y Costas 

Proyecto 
52875 “A la Federación de Vela Región de Murcia organización Regata Puertos 
Región de Murcia ”. 

Objetivo presupuestario 04: Mejora de infraestructura de servicios de transporte 

Objetivo y efectos 

Subvención de fomento de evento náutico que pretende dar visibilidad a los 
puertos deportivos de la Región de Murcia y atraer embarcaciones y regatistas 
más allá de la temporada alta de verano, ya que se prevé su realización durante el 
mes de octubre de 2024. 

Áreas de competencia 

Función: 51. infraestructuras básicas y transportes 
 
Código CNAE: 9329. Otras actividades recreativas y de entretenimiento. 
 
Beneficiarios: Subvención dirigida al sector náutico. 

Plazo de consecución Hasta el 31 de diciembre de 2024 

Costes previsibles 
Importe: 60.000,00€ 

Partida presupuestaria: 14.04.00.514A.484.40 

Fuentes financiación Fondos propios 

Plan de acción 

Subvención otorgada mediante procedimiento de concesión directa (artículo 
22.2.c) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y artículo 
23.2 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia) 
El instrumento a través del cual se canalice la subvención establecerá las 
condiciones y compromisos aplicables, de conformidad con la normativa 
reguladora de subvenciones. 
Mediante Decreto aprobado por Consejo de Gobierno se especificarán las normas 
reguladoras de la subvención y régimen de justificación  

Asignación 

Indicadores 

Número 1 

Descripción Beneficiarios 

Unidad de medida Número de beneficiarios 

Previsión indicador 
(uds.) 

1 

Seguimiento y evaluación 
Aportada la documentación justificativa por la entidad beneficiaria, el órgano 
competente procederá a su análisis y estudio para comprobar si los gastos se 
corresponden con los gastos necesarios para la organización de la regata. 

 

PA
NC

O
RB

O
 D

E 
LA

 T
O

RR
E,

 J
O

SE
 M

AN
UE

L
09

/0
7/

20
24

 1
0:

00
:1

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
)


